
 ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG 

HUYỆN UỶ LỤC NGẠN 

* 

Số -KH/HU 

 

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

          Lục Ngạn, ngày      tháng 02 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 
dự sinh hoạt đảng uỷ xã, thị trấn và chi bộ thôn, tổ dân phố  

trên địa bàn huyện của các đồng chí Tỉnh uỷ viên năm 2022   

                                                              ----- 

Thực hiện Quy định số 06-QĐi/TU ngày 29/01/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy Bắc Giang về việc các đồng chí Tỉnh uỷ viên dự sinh hoạt đảng uỷ cơ sở và chi bộ 

trực thuộc đảng uỷ xã, phường, thị trấn và chi bộ thôn, tổ dân phố; Thông báo số 102-

TB/TU ngày 05/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Giang về việc các đồng chí 

Tỉnh uỷ viên dự sinh hoạt đảng uỷ cơ sở và chi bộ trực thuộc đảng uỷ cơ sở trong 

Đảng bộ tỉnh, Ban Thường vụ Huyện ủy Lục Ngạn ban hành Kế hoạch dự sinh hoạt 

đảng uỷ xã, thị trấn và chi bộ thôn, tổ dân phố trên địa bàn huyện của các đồng chí 

Tỉnh ủy viên năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tạo điều kiện để cán bộ, đảng viên ở cơ sở được tiếp xúc với các đồng chí  uỷ 

viên Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh, bảo đảm dân chủ và phát huy vai trò giám sát của cơ 

sở nhằm nâng cao vai trò, trách nhiệm của các đồng chí Tỉnh uỷ viên trong việc nắm 

tình hình tổ chức đảng, đảng viên và địa phương nơi được phân công phụ trách. 

2. Nâng cao chất lượng trong công tác tuyên truyền, phổ biến các chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; chủ trương lãnh 

đạo, chỉ đạo của cấp uỷ cấp trên và cơ chế, chính sách của tỉnh đến cán bộ, đảng 

viên ở cơ sở.  

3. Hướng dẫn, chỉ đạo nâng cao chất lượng sinh hoạt cấp uỷ, chi bộ; kịp thời 

phát hiện những vấn đề mới phát sinh trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện 

các nhiệm vụ chính trị của địa phương, từ đó đề xuất các biện pháp chỉ đạo giải 

quyết hoặc điều chỉnh chính sách, quy định cho phù hợp ở cấp cơ sở.  

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN   

1. Nội dung 

- Đảng uỷ các xã, thị trấn tổ chức sinh hoạt cấp uỷ theo đúng quy chế làm 

việc, đảm bảo nội dung theo quy định. Các chi bộ trực thuộc đảng bộ các xã, thị 

trấn tổ chức sinh hoạt vào ngày 03 hằng tháng, nội dung sinh hoạt thực hiện theo 

Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW, ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương; 

Hướng dẫn số 05-HD/BTCTU, ngày 12/02/2019 của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ về một 

số vấn đề nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ. 

- Đồng chí Tỉnh uỷ viên phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước; chủ trương lãnh đạo, chỉ đạo của cấp uỷ cấp trên, cơ 
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chế, chính sách của tỉnh. Hướng dẫn, chỉ đạo nâng cao chất lượng sinh hoạt cấp uỷ, 

chi bộ. 

2. Thời gian và địa điểm dự sinh hoạt 

- Thời gian: Các đồng chí Tỉnh uỷ viên dự sinh hoạt đảng uỷ; chi bộ thôn, tổ 

dân phố mỗi quý một lần vào tháng cuối quý; riêng quý IV dự sinh hoạt vào tháng 

11 (có danh sách đơn vị, thời gian sinh hoạt kèm theo). 

- Địa điểm:  

+ Sinh hoạt đảng ủy: Tại trụ sở các xã, thị trấn;  

+ Sinh hoạt chi bộ trực thuộc đảng ủy các xã, thị trấn: Nhà văn hoá thôn, tổ 

dân phố. 

3. Thành phần tham dự sinh hoạt 

- Đồng chí Tỉnh uỷ viên. 

- Đồng chí Huyện uỷ viên phụ trách xã, thị trấn; đại diện lãnh đạo các ban xây 

dựng Đảng; cán bộ khối Đảng, đoàn thể huyện phân công theo dõi các xã, thị trấn. 

- Các đồng chí đảng uỷ viên (đối với sinh hoạt đảng uỷ). 

- Đảng viên của chi bộ, đảng uỷ viên phụ trách chi bộ (đối với sinh hoạt chi bộ). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bí thư đảng uỷ các xã, thị trấn thông báo Kế hoạch này tới cấp uỷ, chi bộ. 

Chỉ đạo các chi bộ trực thuộc tổ chức sinh hoạt đảm bảo chất lượng theo đúng 

Hướng dẫn số 05-HD/BTCTU, ngày 12/02/2019 của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ Bắc 

Giang; phân công các đồng chí đảng uỷ viên phụ trách chi bộ dự sinh hoạt tại các 

chi bộ thôn, tổ dân phố cùng các đồng chí Tỉnh uỷ viên. Tổng hợp tình hình của 

đảng bộ và các vấn đề mới phát sinh ở cơ sở thông tin đến đồng chí Tỉnh uỷ viên. 

2. Các đồng chí Huyện uỷ viên phụ trách xã, thị trấn dự sinh hoạt đảng uỷ, 

chi bộ cùng đồng chí Tỉnh uỷ viên; báo cáo kết quả dự sinh hoạt cấp uỷ, chi bộ về 

Ban Thường vụ Huyện uỷ (qua Ban Tổ chức Huyện uỷ). 

3. Ban Tổ chức Huyện ủy chủ trì, phối hợp với các ban xây dựng Đảng của 

Huyện ủy phân công cán bộ dự sinh hoạt cấp uỷ, chi bộ thôn, tổ dân phố cùng các 

đồng chí Tỉnh uỷ viên; tổng hợp kết quả, định kỳ báo cáo Thường trực Huyện uỷ 

theo quy định./.  

Nơi nhận: 

- Đồng chí Tỉnh uỷ viên (b/c), 

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ (b/c), 

- Các đồng chí HUV (t/h), 

- Các Ban xây dựng Đảng, UBMTTQ và các 

đoàn thể nhân dân huyện, 

- Các chi, đảng bộ cơ sở, 

- Lưu Văn phòng Huyện ủy. 

         

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Cao Văn Hoàn 
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DANH SÁCH 
Các đồng chí Tỉnh uỷ viên dự sinh hoạt tại các đảng ủy xã, thị trấn  

và chi bộ thôn, tổ dân phố trên địa bàn huyện Lục Ngạn năm 2022 

(kèm theo Kế hoạch số    -KH/HU ngày …/02/2022 của Ban Thường vụ Huyện uỷ) 

----- 

 

TT Đảng bộ Sinh hoạt 

Tổng số 

ĐUV, 

đảng 

viên 

Bí thư chi bộ, 

 đảng uỷ 

Thời gian 

dự sinh hoạt 

I 
Đồng chí Phạm Văn Thịnh- Uỷ viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh 

ủy Bắc Giang 

1 Biển Động Đảng uỷ 14 Lưu Anh Đức Tháng 3 

2 Biên Sơn Chi bộ thôn Hiệp Sơn 21 Hạng Văn Thanh Tháng 6 

3 Cấm Sơn Đảng uỷ  14 Lê Anh Tiếp Tháng 9 

4 Phượng Sơn Chi bộ thôn Cầu Đất 18 Trần Thanh Ba Tháng 11 

II Đồng chí Nguyễn Việt Oanh - Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Lục Ngạn 

1 Mỹ An Đảng ủy 13 
Nguyễn Đức 

Khoản 
Tháng 3 

2 Phú Nhuận Chi bộ thôn Ván B 13 Hoàng Văn Tịch Tháng 6 

3 Tân Mộc Đảng ủy 15 Diệp Văn Bình Tháng 9 

4 Phì Điền Chi bộ thôn Cầu Chét 13 Dương Thị Liên Tháng 11 

III Đồng chí Trương Văn Nam - Tỉnh uỷ viên, Chánh Thanh tra tỉnh 

1 Kiên Lao Đảng uỷ 13 Giáp Hồng Hiệu Tháng 3 

2 Tân Sơn Chi bộ thôn Hả 32 Nông Văn Nguyện Tháng 6 

3 Quý Sơn Đảng uỷ 14 Vi Ngọc Văn Tháng 9 

4 Kiên Thành Chi bộ thôn Bằng Công 8 Nguyễn Hồng An Tháng 11 

IV Đồng chí Ngụy Thị Tuyến - Tỉnh uỷ viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 

1 Đồng Cốc Đảng uỷ 14 Sái Văn Lính Tháng 3 

2 TT. Chũ Chi bộ thôn Trung Nghĩa 64 Lý Văn Nga Tháng 6 

3 Trù Hựu Đảng uỷ 14 Vũ Tất Sơn Tháng 9 

4 Sa Lý Chi bộ thôn Đồn-Cây Lâm 18 Lương Văn Dương Tháng 11 
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